
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
  

от 30.10.2023                                                                                                      № 5-29 
 

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения схода 
граждан в населенных пунктах Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 
 На основании заключения Главного государственного управления 
Омской области от 04.10.2023 № 3560/3 на решение Совета Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 28.01.2021 № 1-5 «Об утверждении Положения о 
порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
Цветнопольского сельского поселения, Совет Цветнопольского сельского 
поселения 
РЕШИЛ: 
 1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан 
в населенных пунктах Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
утвержденное решением Совета Цветнопольского сельского поселения от 
28.01.2021 № 1-5 следующие изменения: 
 1.1. Пункт 1 главы 3 Положения дополнить абзацем 4 следующего 
содержания:  

«Границы части территории населенного пункта, входящего в состав 
Цветнопольского сельского поселения, на которой проводится сход граждан, 
определяются Советом Цветнопольского сельского поселения исходя из 
критерия общности интересов жителей указанной части территории 
населенного пункта в решении соответствующего вопроса местного значения.». 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а 
также размещению на сайте Цветнопольского сельского поселения и вступает в 
силу с момента опубликования (обнародования). 
 
 

Председатель Совета 
Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
___________________ Н.Г. Хафизова 

 Глава Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
__________________ А.Н. Смирнов 

 


